www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

44 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMXCVI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLfNIA

•um nat/0 mffpo., uma no1111 hhtória •

ITTb~
~

Bertolinia -PI

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA CORRENTE

Oficio nº 017 /2020 Bertolfnla/PI, 21 de Janeiro de 2020.

Ao
BANCO DO BRASIL S .A

Agência 0096-5 Floriano - PI

Senhor Gerente,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA, CNPJ : 06.554.034/0001 -04
neste ato representado por m im, Prefeito GERALDO FONSECA CORREIA,
AUTORIZA, a movimentaçao da conta corrente da Prefeitura Municipal de Bertolínia
PI com o CNPJ: 06.554.034/0001-04 com o Sr. RAIMUNDO ALVES FERREIRA
portador do CPF : 733.225.123-04 Secretário Municipal de Educação, e o Sr. JOÃO
MOTA FEITOSA com o CPF: 947.172.813-49, Secretario Municipal de Finanças a
movimentar as conta(s) corrente(s) deste Municlpio abaixo relacionadas.

Nº CONTA NOME PERSONALIZADO NO

SISTEMA

53.592-3 BB - PMB PI

O(a)qual poderá realizar:

- EMITIR CHEQUES;

- ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO;

- AUTORIZAR COBRANÇA

- UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES;

- RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;

- SOLICITA SALDOS E EXTRATOS;

- REQUISITAR TALONÁRIOS DE C HEQUES;

- RETIRAR C HEQUES DEVOLVIDOS;

- ENDOSSAR CHEQUE;

- SUSTAR/CONTA- ORDENS CHEQUES;

- CANCELAR CHEQUES;

- BAIXAR CHEQUES;

- EFETUAR RESGASTES/APLICAÇÔES FINANCEIRAS;

- EFETUAR SAQUES - POUPANÇA;

- CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;

- EFETUAR MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS NO RPG;

- EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO;

- EFETUAR TRANSFÊRENCIAS POR MEIO ELETRÔNICO;

- CONSULTAR CONTAS/APLIC. PROGRAMAS REPASSE RECURSOS FEDERAIS -

RPG;

- LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTO NO GERENCIADOR FINANCEIRO/AASP;

- SOLICITAR SALDO/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;

- SOLICITAR SALDO/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO;

- EMITIR COMPROVANTES;

- EFETUAR TRANSFÊRENCIAS P/ MESMA TITULARIDADE-MEIO ELETRÔNICO;

- ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO;

- EFETUAR PAGAMENTO DE ICMS POR MEIO ELETRÔNICO.

Na certeza do pronto e breve atendimento, de já agradecemos bem como

reiteramos votos de apreço e consideração.

Bertol fnia - PI, 21 de Janeiro de 2020

Atenciosamente,

GERALDO FONSECA CORREIA
Prefeito Municipal

CPF:493.106.311-04

íj ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOÚNIA

"'Um novo tempo uma noVJt hlstólv"

~
Bertollnla -P1

PORTARIA Nº 007/2020 BERTOLINIA, 20 de Janeiro de 2020

O Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1 .º NOMEAR para o Cargo de Secretária Municipal de
Saúde, a Sr".MARIA CLEYANE DE SOUSA MOURA portador do CPF:
693.960.353-00 e RG: 1.400.349-SSP/PI.

Art. 2.0 A presente portaria entra em vigor na data de suai
publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA, aos vinte dias do
mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte.

~ ....

Publique-se Registre-se e Cumpra-se.

GERALDO FONSECA CORREIA

Prefeito Municipal

fWl Eltado do Piaaí \11!. PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZILÃNDIA ·

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020- PMUPI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005-CPL/2020- PMUPI

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Material
Elétrico em geral para atendimento das necessidades do
município de LUZILANDIA/PI, para o exercício de 2020, conforme
especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do
Edital.
Valor Estimado: R$ 620.000,00 (SEISCENTOS E VINTE MIL
REAIS)
DOTAÇÃO: FPM/FUNDEB/FUS/IPVA/ICMS TRIBUTOS/ICMS
ESTADUAU E OUTROS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, ADJUDICAÇÃO POR ITEM.
DATA DE ABERTURA: 03 de FEVEREIRO de 2020 às HORAS:
08:30 horas. Edital Disponível no site do TCE e na sede da
Prefeitura. Informações: Praça João José Filho, 330, Centro de
Luzilândia, Estado do Piauí, CEP 64.160-000.

Luzilândia-PI, em 20 de JANEIRO de 2020.